

**Handläggare**  
Jan Sägström  
Telefon: 508 26 238**Till**  
Idrottsnämnden

## **Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm**

Remiss från stadsbyggnadsnämnden

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Som svar på remissen från stadsbyggnadsnämnden hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Olof Öhman  
FörvaltningschefKersti Ruthström  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Efter beslut i stadsbyggnadsnämnden har en aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm utsänts på remiss.

Förvaltningen ser mycket positivt på att idrott och rekreation beskrivs under en egen rubrik i översiktsplanen. Med ledning av nyligen framtaget material av förvaltningen, dels det idrottspolitiska programmet, dels rapporten om närheten till idrottsanläggningar, bör texten som handlar om idrott och rekreation i översiktsplanen revideras så att avsnittet överensstämmer med dessa två dokument.

Stockholms befolkning ökar med rekordfart och medför ett stort behov av nya bostäder. I stadens långsiktiga planering anges att 140 000 nya lägenheter ska stå färdiga till 2030. Förvaltningen anser att det är viktigt att nya idrottsytor skapas för både

föreningslivet och det oorganiserade spontana idrottandet vid planeringen av nya bostads- och stadsdelsområden.

## **Bakgrund**

Enligt 3 kap 27 § i plan- och bygglagen ska kommunfullmäktige under varje mandatperiod pröva om översiktsplanen är aktuell. Gällande Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm antogs av kommunfullmäktige i mars 2010 och vann laga kraft i april 2012. Stadsbyggnadskontoret har inlett en översyn av aktualiteten av översiktsplanen, som redovisas i rapporten ”Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplanen för Stockholm”.

Stadsbyggnadskontoret avser att redovisa en reviderad version av rapporten ”Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplanen för Stockholm” för stadsbyggnadsnämnden i april 2014. Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige kommer att behandla ärendet om översiktsplanens aktualitet under våren 2014.

## **Ärendet**

Efter beslut i stadsbyggnadsnämnden den 21 november 2013 om en aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm har planen översänts till bland andra idrottsnämnden för yttrande senast den 28 februari 2014. Idrottsnämnden har begärt och erhållit förlängd remisstid till den 18 mars 2014. Remissen bifogas, *bilaga*.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser det som positivt att idrott och rekreation redovisas under en egen rubrik i översiktsplanen och att det i samband med översynen anges att idrottstexten behöver förtydligas.

Stockholms befolkning ökar med rekordfart och medför ett stort behov av nya bostäder. I stadens långsiktiga planering anges att 140 000 nya lägenheter ska stå färdiga till 2030. Förvaltningen anser att det är viktigt att nya idrottsytor skapas för både föreningslivet och det oorganiserade spontana idrottandet vid planeringen av nya bostads- och stadsdelsområden.

Förvaltningen har med glädje noterat att stadsbyggnadskontoret i dokumentet bostadspotential Stockholm tydligt angett ett behov av fler idrottsplatser för att möjliggöra fler bostäder i Stockholm.

Förvaltningen ser ett stort behov att i ett tidigt skede få delta vid planeringen av nya stadsdelsområden. Det är viktigt att ta hänsyn till och att utrymme ges för både den organiserade idrotten och det spontana oorganiserade idrottandet. I det nyligen av kommunfullmäktige antagna nya idrottspolitiska programmet betonas vikten av att stadens invånare ska ha goda möjligheter till olika fysiska aktiviteter.

Förvaltningen har under 2013 låtit en utomstående konsult analysera närheten till olika idrottsanläggningar. Analysen visar att i flertalet delar av staden är närheten relativt god till olika typer av anläggningar. I andra delar kan det vara långa avstånd till en idrottsanläggning. I konsultens rapport gjordes även en redovisning om behovet av nya idrottsanläggningar fram till 2022, om idrottsnämnden ska kunna erbjuda samma anläggningsutbud som i dagsläget samt i vilka områden i staden det råder brist på olika typer av idrottsanläggningar.

Förvaltningen anser att både det idrottspolitiska programmet och rapporten om närheten till idrottsanläggningar motiverar behovet av en justering av texten under översiktsplanens rubrik ”2.5 Idrott, rekreation och attraktiva grönområden”, så att texten om idrott anpassas efter dessa dokument.

Förvaltningen vill även betona vikten av att, när det gäller gestaltning och utformning av skolgårds- och parkmiljöer, dessa utformas för att inspirera och ge möjlighet till rörelse och motion för att i vissa fall även kunna samutnyttjas med idrottsrörelsen och oorganiserade motionärer.

Förvaltningen instämmer i utmaningen att i centrala Stockholm bygga ut den kommunala servicen med parker, skolor, förskolor och idrottsytor i den utsträckning som behövs. Förvaltningen anser att möjligheten till idrott och motion som ger en attraktiv och livskraftig fritid är en viktig del i det offentliga serviceutbudet.

Förvaltningen menar att möjligheten till rekreation för stadens invånare i natur- och friluftsområden är en viktig del i översiktsplanen. En vistelse i dessa områden är inte enbart att promenera och göra utflykter. Områdena måste även innehålla möjligheter

till olika typer av motion och idrottsaktiviteter som motionslöping, skidåkning, orientering och ridning.

Möjligheterna att kunna utöva fritidsfiske och fritidsbåtsverksamhet måste beaktas i ett helhetsperspektiv i stadsplaneringen. De årliga utsättningarna av laxöring med flera arter i Strömmen är ett mycket populärt inslag för stockholmarna. Möjligheten att fånga en lax i Stockholms centrala delar kan inte underskattas. Förvaltningen ser det som angeläget att fortsätta och förstärka arbetet med vattenreningsfrågorna. Fritidsbåtsverksamheten är en viktig del i många stockholmars liv. Fritidsbåtarna är en uppskattad del av stadslivet och bör även uppmärksammas som en viktig del i den framtida planeringen av Stockholm. Det gäller såväl hamnområden som uppläggningsplatser för vinterförvaring.

Förvaltningen har i övrigt inget att erinra mot stadsbyggnadskontorets rapport.

---

## **Bilaga**

Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplanen för Stockholm